
MONDAY 14TH AUGUST 
 

NEW SEASONS LAMBS – A solid entry of 815 head 

sold to a lively trade with the heavier lambs once 

again a very strong trade with an average 

257.61p/kg and maximum of 277 pence. 

Lighter/plainer lambs harder to sell and many could 

have been sold to advantage in the store ring (see 

later report). 

Lightweights topped at 257p/kg (£81-31.5kg) from 

AFL Haines, Llanfair Discoed. DA Jones, Abertillery 

sold to 251p/kg (£64-25.5kg). 

Standards sold to 277p/kg (£91.50-33kg) from MA 

Gwillim, Clytha.  CH Rees, Llantwit Major sold to 

272p/kg (£106-39kg), and AE Morgan, Llangovan at 

271p/kg (£105.50-39kg).  DW Bruten, Abertillery 

also sold to 271p/kg (£95-35kg). 

Mediums topped at 274p/kg (£115-42kg) from J 

Harding, Bristol.  AE & BD Davies, Gilwern and 

Dudley Bros, Tintern both sold to 272p/kg (£114.20-

42kg) & (£118.20-43.5kg) respectively.  RTA & PM 

Hill and DJ & SE Hughes both sold to 271 pence with 

JV & RJ Williams at 270p/kg. 

Heavies sold to 276p/kg (£141-51kg) from MT & DR 

Watkins, Abergavenny.  J Awdry, Gloucester also 

sold to 276 pence (£138-50kg). 

Overweights sold to 273 pence from Dudley Bros, 

Tintern (£150-55kg), also topping the £/head tables. 
 

 

NSL Number       Max        Average 

25.5-32kg 113 257.00 237.49 

32.1-39kg 364 277.00 254.39 

39.1-45.5kg 238 274.00 263.85 

45.6-52kg 85 276.00 268.80 

52kg+ 15 273.00 259.35 

                      Total                          815              SQQ 257.61p/kg  

    
HOGGETS/TOOTHERS –    Hoggets sold to 231p/kg 

(£113-49kg) from AM Gwillim, Abergavenny, with 

AB Stinchcombe, Llanellen at 217p/kg (£121.50-

56kg). 

Sheep sold to 215p/kg (£118-55kg from RTA & PM 

Hill, Monmouth, 

        LYNDON TRUMPER             

CULL SHEEP    

253 cull sheep to a buoyant & competitive trade, 

top of £145 for Texel X ewes from Cotton Mobile 

Milling Services, Monmouth.  RTA & PM Hill, 

Monmouth sold Continental X to £128; TL 

Prichard, Llantrissant to £126.50 and GR Isaac, 

Ynysybwl to £121.  Mules to £118 from J 

Wheaton, Port Talbot.  Smaller meated lowland 

ewes £85-£110.  Big lean ewes over £100 for the 

best, but most £70-£90.  Welsh ewes to £68.50 

from DV & H Warren, Aberbeeg, smaller or leaner 

Welsh £40-£55, very lean £24-£40. 

Rams to £150 for a Charollais from G, M & R 

Davies, Aberbeeg.  Welsh tups to £108 from DV & 

H Warren. 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 215 145.00 68.48 

CULL RAMS 8 150.00 98.80 

WETHER 4 102.00 82.75 

LAMB 1 49.00 42.29 

SHEEP 22 117.00 56.09 
 

STORE SHEEP – A small entry of 137 store lambs 

on a day when many more could have been 

sold.  A real flyer of a trade, with plenty of 

buyers around the ring intent on doing business, 

many of which didn’t get started.  MANY MORE 

LAMBS ARE REQUIRED NEXT WEEK! 

The strongest lambs to £101 from WJM Rees & 

Son, Neath, medium term Texel X tup lambs 

from M Evans, Crumlin sold to £97.  MA & MJ 

Williams, Rowlestone selling Zwartbles to 

£96.50.  Several pens of medium keep lambs 

well over £90. 

The smaller but better bred lambs looked an 

exceptional trade, FE & VE Phillips, Walterstone 

selling Texel X tup lambs to £89, with a lot of 

business done through the £80’s.  The 

smaller/leaner lowland bred lambs traded at 

£75-£80, with the best Hill bred to £73 for 

Speckles from IE Cook & Son, Mynyddislwyn, 

with the very small long term prospects £40-

£50, but just as keenly bid for. 

STORE LAMBS TO BE SOLD THROUGH THE RING 

AGAIN NEXT WEEK – MANY MORE LAMBS 

REQUIRED!              

                                                                    PHIL JONES        

    


